
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 231/21  DEL  05/08/2021

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Rettifica oggetto e art. 9 del bando di cui all’Avviso Pubblico n. 196/21 - Pubblica Selezione per titoli ed
esame colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per laureati, della durata di mesi diciotto
(18), nell’ambito del progetto dal titolo “La produzione dell’agnellone nella azienda zootecnica ovina
della Sardegna” - CUP B76C20000710002 WBS PA20RE08.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli
uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura.
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del 28.10.2008 e
n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n.  24,  avente ad oggetto “Disposizioni  urgenti  in materia di  organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  46  del  9.07.2021  avente  ad  oggetto  “Agenzia  per  la  ricerca  in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga commissario straordinario”,  con il quale è
stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L. R. 25 Febbraio 2021, n. 4, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2021”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  183/21  del  30.06.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 27/20 del 9.07.2021;

VISTA la Legge 28 maggio 2021, n. 76 di conversione del Decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, recante «Misure urgenti
per il contenimento dell'epidemia da COVID 19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi
pubblici», e in particolare, l'art. 10, commi 1 e 2, che dettano le modalità semplificate di svolgimento delle prove;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 80/19 del 16.12.2019, avente ad oggetto: “approvazione schema di
convenzione tra l’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio – Centro Regionale di
Programmazione (CRP) e l’Agris Sardegna per l’attuazione di progetti  di ricerca strategici in agricoltura L.R.7/2007,
annualità 2019”, relativa al finanziamento del progetto “La produzione dell’agnellone nella azienda zootecnica ovina della
Sardegna” - CUP B76C20000710002 WBS PA20RE08;

VISTA in particolare la richiesta del Direttore del Servizio Ricerca per la Zootecnia, inviata al Commissario Straordinario
e, p.c. al Direttore Servizio Personale, con la quale si richiede l’attivazione di n. 1 Borsa di Studio, di cui al prot. N 8180
del 04.06.21, ed il nulla osta a procedere trasmesso, per le vie brevi, da parte del Commissario Straordinario;

CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di borse di studio o altri interventi
sui temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nel Capitolo SC03.3125
(Progetti ricerca, Borse di studio e altri interventi del progetto) anno 2021;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



VERIFICATA la  regolarità  formale  e  sostanziale  e  ritenuto,  pertanto,  di  avviare  le  procedure  selettive,  mediante
approvazione del suddetto avviso di pubblica selezione, e disponendo l’immediata pubblicazione del bando sul sito
istituzionale dell’Agenzia;

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 227/21 del 03.08.2021 è stata approvato l’Avviso
pubblico n. 196/21 relativo al Concorso pubblico indicato in oggetto;

VERIFICATA la presenza di un refuso nell’oggetto ed all’art. 9 del suddetto bando, che potrebbero generare dubbi ai
potenziali candidati interessati a partecipare alla pubblica selezione;

CONSIDERATO pertanto necessario  modificare l’oggetto dell’avviso pubblico e l’articolo 9, provvedendo a sostituire
nell’oggetto: il numero errato indicato in lettere: dodici, con il seguente numero corretto: diciotto e nell’art. 9, la parola
errata:  (novanta)  con  quella  corretta:  (sessanta),  indicate  in  grassetto  per  facilitarne  l’individuazione,  in  modo che
risultino le seguenti diciture corrette:

 Pubblica Selezione per titoli ed esame colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per laureati, della
durata di  mesi  diciotto (18),  nell’ambito  del  progetto dal  titolo “La produzione dell’agnellone  nella  azienda

zootecnica ovina della Sardegna” - CUP B76C20000710002 WBS PA20RE08
 art. 9 “Per la valutazione la Commissione dispone complessivamente di 60 (sessanta) punti.”

DATO ATTO che detta  rettifica  non incide  sui  termini  di  scadenza  previsti  per  la  presentazione  delle  domande  al
concorso, in quanto ampi rispetto alla data di pubblicazione del bando, non si ritiene dover effettuare alcuna rettifica né
proroga degli stessi;

Tutto ciò premesso
DELIBERA

1. di rettificare l’oggetto e l’art. 9 dell’avviso pubblico n. 196/21, sostituendo nel primo: il numero errato indicato in
lettere: dodici, con il seguente numero corretto: diciotto e nell’art. 9, la parola errata: (novanta) con quella corretta:
(sessanta), indicate in grassetto per facilitarne l’individuazione, in modo che risultino le seguenti diciture corrette:

 Pubblica Selezione per titoli ed esame colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per laureati, della
durata di  mesi  diciotto (18),  nell’ambito  del  progetto dal  titolo “La produzione dell’agnellone  nella  azienda

zootecnica ovina della Sardegna” - CUP B76C20000710002 WBS PA20RE08
 art. 9 “Per la valutazione la Commissione dispone complessivamente di 60 (sessanta) punti.”

2. di specificare che le domande presentate sulla base del Bando di cui all’Avviso Pubblico n. 196/21 adottato con
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  227/21 del  03.08.2021 saranno  considerate valide  ai  fini  della
partecipazione alla selezione in oggetto;

3. di confermare la data di scadenza prevista per la presentazione delle domande di partecipazione al  concorso,
indicata nell’avviso pubblico n. 196/2021, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 227/21 del
03.08.2021;

4. di dare mandato al Servizio Personale, al Servizio Bilancio e Contabilità e al Servizio Ricerca per la Zootecnia per
tutti gli adempimenti conseguenti;

5. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  unitamente  al  bando  rettificato  e corretto  sul  sito  intranet  e  sul  sito
istituzionale dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


